
 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base            
Dipartimento di Scienze Chimiche 
 

Pagina 1 di 2 
 

ESITO DI INDAGINE PRELIMINARE DI MERCATO 
 

DA AVVISO ESPLORATIVO rif.  2/2025/DSC finalizzato alla MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO ai sensi dell’art.50, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023,  
per la procedura avente ad oggetto: “Fornitura di Elio Liquido in dewar a servizio degli strumenti NMR”  
per le esigenze del Dipartimento di Scienze Chimiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II  
▪ Lotto: Lotto unico - CPV: 24111300-8  
 
 Il Dipartimento di Scienze Chimiche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in data 04/06/2025 
ha pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (cfr. repertorio n. 4978/2025) e sul sito internet istituzionale 
dell’Università un Avviso di consultazione preliminare di mercato ex art. 50, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e 
ss.mm.ii., per verificare l’esistenza sul mercato di riferimento di operatori economici dotati di know-how e di 
caratteristiche tecniche idonee ad effettuare la fornitura indicata in oggetto, con caratteristiche identiche, 
similari o equivalenti ai beni richiesti, secondo gli standard prestazionali riportati nell’elaborato tecnico/scheda 
tecnica allegata all’Avviso medesimo. 
 
  Si rende noto che entro lo scadere del termine del citato Avviso, fissato per la data del 19/06/2025, ore 
12:00, sono pervenute n. 5 manifestazioni di interesse, come di seguito indicato:  
 
-  Air Liquide Italia Service S.r.l., con sede in Milano, Prov. (MI) CAP 20152, Via Bisceglie n. 66, codice fiscale e 
P.IVA 03270040961, ha manifestato il proprio interesse, presentando idonea documentazione a mezzo pec in 
data 11/06/2025, acquisita al prot. di Ateneo con n. PG/2025/76961. 
 
-  Linde Gas Italia S.r.l., con sede in Arluno, Prov. (MI) CAP 20004 via Guido Rossa n. 3, codice fiscale 
02670240585 e P.IVA 11810230158, ha manifestato il proprio interesse, presentando idonea documentazione 
a mezzo pec in data 13/06/2025, acquisita al prot. di Ateneo con n. PG/2025/78982.  
 
-  SOL SpA, con sede in Monza, Prov. (MB) CAP 20900 Via Borgazzi n. 27, codice fiscale 04127270157 e P.IVA 
00771260965, ha manifestato il proprio interesse, presentando idonea documentazione a mezzo pec in data 
16/06/2025, acquisita al prot. di Ateneo con n. PG/2025/79626.  
 
-  Nippon Gases Industrial S.r.l., con sede in Milano, Prov (MI) CAP 20159 Via Benigno Crespi n. 19 codice fiscale 
e P.IVA 08418350966, ha manifestato il proprio interesse, presentando idonea documentazione a mezzo pec in 
data 19/06/2025, acquisita al prot. di Ateneo con n. PG/2025/81181.  
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2025/0083595 del 25/06/2025

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I



 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base            
Dipartimento di Scienze Chimiche 
 

Pagina 2 di 2 
 

-   SAPIO Produzione Idrogeno Ossigeno S.r.l., con sede in Milano, Prov (MI) CAP 20132 Corso Sempione n. 9 
codice fiscale 08804430158 e P.IVA 10803700151, ha manifestato il proprio interesse, presentando idonea 
documentazione a mezzo pec in data 19/06/2025, acquisita al prot. di Ateneo con n. PG/2025/81225. 
     

          
F.to  Il Direttore del Dipartimento 

                                                                       Prof. Luigi Paduano 
             (Firmato digitalmente)  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I S

C
IE

N
Z

E
 C

H
IM

IC
H

E
P

G
/2025/0083595 del 25/06/2025

F
irm

atari: P
A

D
U

A
N

O
 LU

IG
I


		2025-06-24T14:02:41+0200
	PADUANO LUIGI




